
 

 

 

 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

Администрация Центрального района Санкт-Петербурга 

 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

 детский сад № 25 комбинированного вида Центрального района Санкт-Петербурга 

(ГБДОУ детский сад № 25 Центрального района СПб) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«29» августа 2017                                                                                                                     № 174 

Санкт-Петербург 

  

Об утверждении Режима работы 

ГБДОУ детского сада № 25 

Центрального района СПб 

на 2017-2018 учебный год 

 

В соответствии с частью 2 статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», частью первой ст. 112 ТК РФ, проектом 

Постановления Правительства РФ "О переносе выходных дней в 2017 году", Уставом 

Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 

25 комбинированного вида Центрального района Санкт-Петербурга 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

п.1 Утвердить Режим работы ГБДОУ детского сада № 25 Центрального района СПб 

на 2017-2018 учебный год (далее – Режим работы). (Приложение 1). 

п.2 Кривецкой С.Л., воспитателю, разместить на официальном сайте 

образовательного учреждения Режим работы в срок до 19.09.2017г 

п.3 Шакуровой Г.В., заместителю заведующего по УВР, вести табель в соответствии 

с утвержденным Режимом работы. 

п. 4 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий ГБДОУ детский сад № 25  

Центрального района СПб                                                          С.М. Фишелева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

Администрация Центрального района Санкт-Петербурга 

 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

 детский сад № 25 комбинированного вида Центрального района Санкт-Петербурга 

(ГБДОУ детский сад № 25 Центрального района СПб) 

 

 

«УТВЕРЖДАЮ» 

Заведующий ГБДОУ детского сада № 25 

Центрального района СПб 

____________________ С.М. Фишелева 

Приказ от 29.08.2017  № 174 

 

РЕЖИМ РАБОТЫ  

ГБДОУ детского сада № 25 Центрального района СПб 

 на 2017-2018 учебный год 

 

Начало учебного года: 01.09.2017. 

Окончание учебного года: 31.08.2018. 

 

Режим работы: пятидневный (с понедельника по пятницу). 

Выходные дни: суббота, воскресенье, праздничные дни в соответствии с 

Производственным календарем. 

 

Нерабочие праздничные дни в 2017-2018 учебном году: 

04 ноября 2017 года -  День народного единства; 

1, 2, 3, 4, 5, 6 и 8 января 2018 - Новогодние каникулы; 

7 января 2018 - Рождество Христово; 

23 февраля 2018 - День защитника Отечества; 

8 и 9 марта 2018 - Международный женский день; 

1 ,2 мая 2018 - Праздник Весны и Труда; 

9 мая 2018 - День Победы; 

11,12 июня 2018 - День России; 
 

Предпраздничные дни в 2017-2018 учебном году:  

03 ноября 2017 года; 
22 февраля 2018 года; 

07 марта 2018 года. 

09 июня 2018 года . 

В предпраздничные дни часы работы образовательного учреждения сокращаются на 

1 час: 7.30 до 18.30. 
 



Перенесенные выходные: 

с воскресенья 1 января на пятницу 24 февраля; 

с субботы 7 января на понедельник 8 мая. 

 

 

Режим обучения в 2017-2018 учебном году: 

Сентябрь 2017: 21 учебный день, 9 выходных дней. 

Октябрь 2017: 22 учебных дня, 9 выходных дней. 

Ноябрь 2017: 21 учебный день, 1 праздничный день, 8 выходных дней. 

Декабрь 2017: 21 учебных дня, 10 выходных дней. 

Январь 2018:  17 рабочих дней, 8 праздничных дней, 6 выходных дней. 

Февраль 2018: 19 рабочих дней, 1 праздничный день, 9 выходных дней. 

Март 2018: 20 рабочих дней, 2 праздничных дня, 9 выходных дней. 

Апрель 2018: 21 учебный день, 9 выходных дней. 

Май 2018: 20 рабочих дней, 8 выходных дня, 3 праздничных дня. 

Июнь 2018: 20 рабочих дней, 8 выходных дня, 2 праздничных дня. 

Июль 2018: 22 рабочих дня, 9 выходных дней. 

Август 2018: 23 рабочих дня, 8 выходных дней. 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


